Ordinarius. Qualiter ordinarius de-
legat. i. p. r. de iudi. deleg. §
v. v. qd si ordinarius. **Ordinarius** cuius iuris-
dictio certa est et firma cognoscit an sit sua iurisdictio. **Item**
si delegatus ipsius talis exceptio opponat. c. r. §. vij. v. si.
sed qd cognoscet. **Si** excipiat coram ordinario quod citatus
non est iurisdictioe citatus ipse ordinarius cognoscet d. h. o.
Item ea pendente coram ordinario non valet hoc tacito facta
commissio delegato. **Sicut** contra non dicitur ordinarius se
intromittere de causa coram delegato pendente. **Item** scias
quod contra ordinarium non potest excipi quod sit criminiosus: nam va-
let quod sit ab eo quod dicitur ab ecclesia tollerari. e. §. v. itez quod
citatus. v. itez quod ea pendet et ver. sed nunquid idem. **Quis**
dicat iudex ordinarium in foro ecclesie quam seculari. **Quod** co-
gnitor datus in vna causa non est ordinarius sed delegatus et
quod papa est ordinarius singulorum: qui habet ordinarium iurisdictio-
ne plene ac bene nota. i. p. r. de ordi. offi. §. i. **Quis** constituat
ordinarium. c. r. §. ij. **Quid** spectet ad officium ordinarium. co.
r. §. ij. **Quis** possit esse ordinarius v. l. **Et** quod execu-
tiones de imperpetua iuris vel facti contra ordinarium non admittuntur
quod dicitur in dignitate vel officio tollerari. e. r. §. iij. **Quae**
sit ordinarii iurisdictio. **Quod** iudicium ordinariorum alij sunt
personales alij pedales etc. **Item** quod iudicium ordinariorum alij sunt
maximi alij medij alij magni alij minimi alij summi. **Et**
quod iuris sit de istis tam sunt leges quam canones. r. d. iurisdictio.
om. in. per totum. **An** ordinarius valeat accusari r. de ac-
cusato. i. p. ver. si. qd ergo. **Qui** dicantur iudices ordina-
rii sine administratione. r. de curato. §. i. ver. pe. **Quis**
dicat iudex ordinarius alienus. **Et** quod quod potest esse sub
duobus iudicibus ordinarium. **Et** quod papa est iudex ordinarius sin-
gulorum. r. de coope. iudi. adi. §. ij. **Quis** etiam dicat ordina-
rius. r. de pri. et se. decre. §. vi. ver. sed quod iudex. **An** crim-
inibus credat ordinario. i. p. r. de pba. §. iij. v. x. **An**
duobus iudicibus ordinariis eiusdem tribunalis quod vnu
cepit agere alter perficere potest r. de instrum. edi. §. xiiij. v. sed
nunquid vbi plures. **Quandiu** ordinarius ab ecclesia in
officio tollerari non potest propter criminis eius iudicium declina-
ri: recusari non potest etiam si habeat commissionem a papa tam
sua quam ordinarii auctoritate peccat: et tunc de causa recu-
satio per arbitros cognoscatur r. de inqsi. §. i. ver. item op-
ponitur. r. se. **Ordinarius** potest renouare arretrata facta
post iter arreptum quibus a delegato fuerit appellatum:
ver. r. de peregrinantibus in fine.